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 خلاصه

یت خاص اهمهای شهری، ارزیابی شرایط فعلی سامانه و تحلیل ریسک اجزای آن است. با توجه به یرساختزیکی از مسائل بسیار مهم در تمامی 

یدار پاها، لزوم عملکرد مستمر و سامانهین اسب از ی منابرداربهرههای فاضلاب در جوامع متمدن امروز و مشکلات ناشی از عدم امکان یرساختز

توان سطح ریسک سامانه را به میزان یمی برخوردار است. با اجرای یک برنامه تحلیل و ارزیابی ریسک االعادهفوقیت اهمدر تمامی شرایط از  هاآن

از مراحل بسیار مهم در اجرای برنامه ارزیابی ریسک  یقابل توجهی پایین آورده و موجب افزایش چشمگیر کارایی و عملکرد سامانه شد. یک

پیامدهای وقوع شکست با استفاده از عوامل موثر در هر یک از پیامدها میزان محاسبه میزان پیامد وقوع شکست در سیستم است. در این مطالعه، 

ها، فاضلابروهای مختلف موجود در شبکه مورد به آن بندی مربوطدسته دهی به هر یک از عوامل و به دست آوردناست. سپس با وزن محاسبه شده

با احتمال وقوع هر یک از فاضلابروها در برنامه تحلیل  حاصلاند. با ترکیب نتایج بندی شدهدسته و بر اساس شدت پیامدها، ارزیابی قرار گرفته

       روند صحیحی را در برنامه  ،ایهای بودجهحدودیتتوان ریسک مربوط به هر فاضلابرو را به دست آورده و با توجه به وجود مریسک، می

 داری شبکه اتخاذ نمود.برداری و نگهبهره

 

 آوری فاضلاب، فاضلابرو، تحليل ریسک، پيامد شکستشبکه جمعکلمات کليدی: 

 

 

 مقدمه .1
 

 های فاضلاب،سامانهریسک مربوط به اجزای آن است.  های شهری، ارزیابی شرایط فعلی سامانه و تحلیلیرساختزیکی از مسائل بسیار مهم در تمامی 

 شمار به یشهر جوامع در موجود حیاتی یهازیرساخت رو جزو این از دهند؛می قرار پوشش تحت را یشهر جامعه یک جمعیت از وسیعی طیف

ها، سامانهین ای مناسب از برداربهرهم امکان های فاضلاب در جوامع متمدن امروز و مشکلات ناشی از عدیرساختزیت خاص اهمآیند. با توجه به می

ی نامطلوبیامدهای پهای فاضلاب، سامانهی برخوردار است. وقوع شکست در االعادهفوقیت اهمدر تمامی شرایط از  هاآنیدار پالزوم عملکرد مستمر و 

ها( را های مختلف مانند رودخانهیستماکوسومه شهر )از جمله ی و یا حشهرهای یطمحبه  هاآنها و ورود یآلودگی انواع حاوی هاپسابهمچون خروج 

ی هابحرانتواند منجر به یمی و اجتماعی در سطح جامعه، روانیرات تاثمحیطی و یستزهای اقتصادی، مسائل ینههزبه دنبال خواهد داشت که علاوه بر 

ت در منطقه مهمی از شهر که تراکم بالایی از جمعیت و ترافیک شهری در یردار شود. به عنوان نمونه، وقوع شکسواگهای یماریبیوع شی همچون جد

 آن وجود دارد، معضلات بسیار زیادی را دربرخواهد گرفت. 

ی فاضلاب در حفظ و بقای سلامت آورجمعهای ی فاضلاب است. شبکهآورجمعی هاشبکههای فاضلاب، سامانهی مهم هابخشیکی از 

ها دربردارنده نیمی از سرمایه یک جامعه در بخش سامانهاقتصاد یک جامعه بسیار مهم و حیاتی هستند. این  عمومی، امنیت، محیط زیست و

چنین ( آن است. O&M) 3یدارنگه ی وبرداربهرهی فاضلاب وابسته به برنامه آورجمععملکرد مناسب یک سامانه . [1] های شهری استیرساختز
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